
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5 tel.: 257 280 855  stranska@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

   

V Praze dne: 13. 12. 2023  

 

Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

091005/2023/KUSK  OŽP/SA 

SZ_091005/2023/KUSK/11 

Oprávněná 

úřední osoba: 

   

Ing. Aneta Stránská, tel. linka 855 

 

R o z h o d n u t í 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad), jako správní orgán místně a věcně příslušný podle § 29 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č. 76 / 2002 Sb., 

o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování                      

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o integrované 

prevenci), po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu s § 46 odst. 4 zákona o integrované 

prevenci 

vydává 

 

změnu integrovaného povolení integrované povolení č. j.: 084367/2016/KUSK  OŽP/Dvo 

ze dne 27. 7. 2016, opravené rozhodnutím č. j.: 136777/2017/KUSK OŽP/Dvo ze dne 

7. 11.  2017, změněné rozhodnutím č. j.: 155012/2017/KUSK OŽP/Vk ze dne 18. 4. 2018, 

změněné rozhodnutím č.j.: 056506/2019/KUSK OŽP/Vk ze dne 10. 6. 2019, změněné 

rozhodnutím č.j.: 045398/2020/KUSK OŽP/Vk ze dne 19. 3. 2020 změněné rozhodnutím č.j.: 

158409/2021/KUSK OŽP/Kra ze dne 3. 3. 2022, (dále integrované povolení v platném znění) 

podle § 19a odst. 3 a 4 zákona o integrované prevenci a § 67 správního řádu 

 

provozovateli zařízení: S.P.T. spol. s r.o., Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy,  

IČ 48035424 

k provozu zařízení:  Zařízení na využití materiálů (včetně odpadů) s obsahem 

přechodných kovů 

uvedeného v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci v kategorii 5. 5. skladování 

nebezpečného odpadu, na něž se nevztahuje bod 5.4 před provedením činností uvedených 

v bodech 5.1 a 5.2 o celkovém objemu větším než 50 tun, s výjimkou shromažďování před 

sběrem na místě, kde odpad vzniká. Zařízení je umístěno na adrese: Pražská 600, 252 10 



strana 2 / 4 

 

Mníšek pod Brdy CZS: 00829 - etážová a rotační pec, CZS: 00550- sklad odpadních 

katalyzátorů. 

Umístění zařízení:    

Kraj: Středočeský,  

Obec: Mníšek pod Brdy 

Katastrální území:  Mníšek pod Brdy 

Parcelní čísla: 1988/11, 1988/30, 1988/42, 1988/43, 1988/44, 1988/46, 1988/47, 1988/257 

Výroková část integrovaného povolení v platném znění se mění a doplňuje takto: 

1) V části popisu Umístění zařízení se u výčtu parcelních čísel odstraňují čísla: 1988/11                   

a 1988/47.  

2) V části popisu Umístění zařízení se do výčtu parcelních čísel vkládá číslo: 1988/163  

Popis Umístění řazení v časti výčtu parcelních čísel nově zní takto:                                       

Parcelní čísla: 1988/30, 1988/42, 1988/43, 1988/44, 1988/46, 1988/257, 1988/163. 

3) Tímto rozhodnutím se ruší:  

Provozním řádem upravujícím povinnosti při nakládání s odpady v provozu zařízení na 

využívání odpadů s názvem „Zařízení na využití materiálů (včetně odpadů) s obsahem 

přechodných kovů“ v areálu společnosti S.P.T. spol. s r.o., Mníšek pod Brdy s datem říjen 

2021“, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí č. j. 158409/2021/KUSK OŽP/Kra ze                    

dne 14.02.2021.  

4)  Tímto rozhodnutím se uděluje povolení (nahrazuje se postup podle § 21 odst. 2 zákona                                   

o odpadech) k provozu stacionárního zařízení: Zařízení na využití materiálů (včetně odpadů)             

s obsahem přechodných kovů, IČZ CZS00829 (činnosti uvedené v příloze č. 2 k zákonu                   

o odpadech: 11.1.0 Sběr odpadu - sběr - odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností                     

a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, 12.1.0 Skladování odpadu 

- ostatních odpadů, 12.2.0 Skladování odpadu - nebezpečných odpadů, 5.9.0 Využití odpadu - 

materiálové využití a recyklace - recyklace/zpětné získávání kovů a kovových sloučenin, 

5.12.0. Využití odpadu - materiálové využití a recyklace - získání složek katalyzátorů. 

Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem: „Zařízení na 

využívání odpadů s obsahem přechodných kovů“ v areálu společnosti Pražská 600, Mníšek 

pod Brdy s datem květen 2023“, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí                                            

č. j.: 091005/2023/KUSK OŽP/SA ze dne 13. 12.2023.  

 

Ostatní části rozhodnutí zůstávají beze změny.  



strana 3 / 4 

 

Povinnosti vyplývající z ustanovení zvláštních právních předpisů a správních aktů, které toto 

integrované povolení nenahrazuje, zůstávají v souladu s § 46 odst. 3 zákona o integrované 

prevenci povolením nedotčeny.  

 

 

Odůvodnění 

 

Krajský úřad obdržel dne 4. 7. 2023 žádost o změnu integrovaného povolení pro zařízení 

„Zařízení na využití materiálů (včetně odpadů) s obsahem přechodných kovů“ provozované 

společností S.P.T. spol. s r.o. se sídlem Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ: 480 

35 424, zastoupené na základě plné moci Ing. Josefem Píchou, Rymáňská 579, 252 10 Mníšek 

pod Brdy. Toto podání je krajským úřadem vedeno jako 5. změna integrovaného povolení. 

Po prostudování dokumentů krajský úřad shledal, že žádost neobsahovala předepsané 

náležitosti, konkrétně stanovisko krajské hygienické stanice k provoznímu řádu, a proto 

vyzval provozovatele dne 31.7.2023 dle §3 odst. 5 zákona o integrované prevenci k doplnění. 

Stanovisko krajské hygienické stanice bylo doloženo dne 7.8.2023. 

Krajský úřad oznámil ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů dopisem č.j. 108627/2023/KUSK OŽP/SA ze dne 4.9.2023 účastníkům 

řízení a příslušným správním úřadům, že dne 4.7.2023 bylo v předmětné věci zahájeno 

správní řízení o vydání změny integrovaného povolení. Zároveň účastníky řízení a příslušné 

úřady požádal, aby se v souladu s § 19a odst. 4) zákona o integrované prevenci ve lhůtě 15 

dnů ode dne doručení tohoto oznámení k podání vyjádřili. 

Předmětem řízení o vydání změny integrovaného povolení je aktualizace provozního řádu 

upravujícího povinnosti při nakládání s odpady v provozu zařízení a úprava integrovaného 

povolení, z důvodu sloučení některých parcelních čísel pozemků se zařízením. Krajský úřad 

v souladu s § 19a odst. 3 a 4 seznal, že se nejedná o podstatnou změnu v provozu zařízení, ale 

je nezbytné, aby krajský úřad provedl změnu integrovaného povolení.  

Ve stanovené lhůtě byla krajskému úřadu doručena tato vyjádření příslušných správních 

úřadů: 

 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, vyjádření č. j.: KHSSC 48783/2023                     

ze dne 8.9.2023 se změnou souhlasí. 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha vyjádření 

č. j.: ČIŽP/41/2023/9882 ze dne 12. 9. 2023. Česká inspekce životního prostředí nemá 

k předložené žádosti připomínky.  

 



strana 4 / 4 

 

Krajský úřad v řízení o vydání změny integrovaného povolení vycházel z podkladů řízení, 

vyjádření obdržených k řízení s cílem zajistit vysokou úroveň ochrany životního prostředí na 

základě nejlepších dostupných technik a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona                        

o integrované prevenci. Na základě výše uvedených skutečností krajský úřad rozhodl tak, jak 

je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Správní poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevybírá. 

 

Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho 

doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání 

se počítá ode dne následujícího po dni doručení.  

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku dodání.  

V případě doručení písemného vyhotovení se lhůta pro odvolání počítá ode dne 

následujícího po doručení, nejpozději však po uplynutí 10. dne, kdy byl nedoručený a uložený 

dokument připraven k vyzvednutí. 

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

  

 

 

   Ing. Aneta Stránská 

         „Otisk úředního razítka“                                     odborný referent  

                 na úseku životního prostředí  

 

Příloha: Provozní řád „Zařízení na využívání odpadů s obsahem přechodných kovů“ v areálu 

společnosti Pražská 600, Mníšek pod Brdy s datem květen 2023“ 

Rozdělovník: 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

S.P.T. spol. s r.o., Pražská č. p. 600, 252 10 Mníšek pod Brdy, zastoupený na základě plné 

moci Ing. Josefem Píchou, Rymáňská 579, 252 10 Mníšek pod Brdy 

Účastník řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu: 

Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 

MŽP, odbor projektové EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  


		2023-12-13T16:13:43+0100
	Ing. Aneta Stránská d6b46ae2e1204e9ca3e2d1821e27018d6b630f4f




